
 

Kære Københavns Kommunes Scenekunstudvalg, 

GLiMT AMAGER søger hermed om støtte til den performative vandreforestilling 
”Mellemrum Amager Vest”, en co-produktion mellem GLiMT AMAGER og Kitt 
Johnsson/X-act med premiere 15. maj 2025.    
 

 

 

Om MELLEMRUM Amager Vest 

I tæt samarbejde med den anerkendte performer og koreograf Kitt Johnsson, der står bag 
dansekompagniet X-Act, skaber vi en steds-specifik, performativ vandreforestilling gennem Amager 
Vest med tre forestillingsværker skabt af fem cirkuskunstnere fra Danmark og udlandet. Kitt Johnsson 
har 15 års erfaring med at kuratere Mellemrum-projekter verden over, hvor hun skaber rammerne for 
lokale kunstneres unikke og stedspecifikke vandreforestillinger.  

Når Mellemrummet zoomer ind på Amager Vest i maj 2025 får publikum mulighed for at opleve et 
kulturelt og arkitektonisk sammenstød, når vi kiler os ind mellem så forskellige steder på Amager som 
Ballonparken, Sundholm, Ørestaden, Københavns Universitet og Islands Brygge.  

Uanset om publikum kender området, eller det er første gang, de bevæger sig rundt her, vil stederne 
vise sig fra nye vinkler på den guidede tur. Undervejs vil publikum møde tre cirkusværker på uventede 
steder, som giver perspektiv til og reflekterer deres virkelighed, omgivelserne og den tur, de er på.  



 

Steds-specifikt bydelsteater 

Det er første gang, Kitt Johnssons Mellemrum har fokus på cirkuskunst. Derfor har det været både 
relevant og spændende for os, som bydelsteater med en samtids-cirkusprofil, at gå ind i samarbejdet 
og lade Amager Vest danne rum for en undersøgelse af de skjulte steder i vores lokalområde; de 
steder, publikum sjældent møder i deres hverdag.  

 

Ruten 

Mellemrum – Amager Vest er 
en sted-specifik, performativ 
vandreforestilling skabt til 
Amager Vest. Ruten går fra 
Islands Brygge metrostation – 
Ballonparken – Amager 
Naturpark – Ørestad Nord v. 
Fælleshuset – Grønningen - 
KUA for så at ende tilbage på 
Islands Brygge metrostation. 
Der er sceniske optrædener 
ved Ballonparken, 
Grønningen og Københavns 
Universitet, Søndre Campus.  

 

MEDVIRKENDE OG INFO 

Iscenesætter: Kitt Johnson 

Kreativ producent: Lars Lindegaard Gregersen 

Producent: Sarah Garde 

Tekniker: Mogens Kjempf 
Performer: Marek Magierecki, Marta Alstadsæter/Ana Jordão, Kim-Jomi Fischer, Vincent Kollar, 
Kajsa Bohlin 

Vært: Annette Skov 

Samarbejdspartner: Københavns Universitet Amager 

Dato: 15. maj-25. maj 2025 kl. 13:00 og 16:00. 
Sted: Hemmelig lokation på Amager Vest, som oplyses ved køb af billet.  
Alder: Fra 13 år og op 

Varighed: 1 time 45 minutter 

Billetter: 65-110 kr. via teaterbilletter.dk 

Læs mere om forestillingen og om X-act/Kitt Johnsson.  
 

https://teaterbilletter.dk/forestillinger/mellemrum-amager-vest-123116
på%20https:/www.glimtamager.dk/portfolio-item/mellemrum-amager-vest/
https://www.kittjohnson.dk/


 

 

Om GLiMT AMAGER 

GLiMT AMAGER er lille storbyteater i Amager Vest med base på Sundholm - fra 2025 på femte år. 
Teatret udspringer af scenekunstkompagniet GLiMT, der stadig bringer GLiMT AMAGERs forestillinger 
videre ud på turné. Det er vores mission at skabe en samfundspositiv, lokalt forankret udvikling 
gennem forestillinger, sociale aktiviteter og undervisning, alle med rod i samtidscirkus som 
scenekunstform.  

 


